
                                  令和５年９月１２日 

３年生保護者様 

                                   岐阜市立島中学校 

                                    校長 辻 伸之 

 

          ３年生前期期末テストの英語の配点の変更について 

 

 野分の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。 

さて、前期期末テストの第２日【９月６日（水）】２限目に実施した英語のリスニング問題に関

しまして、テスト実施前に一部の生徒に問題が流出した可能性があることが判明しました。それ

により、リスニング問題の公平性が保たれないため、今回はリスニング問題の２０点分を加算し

ないように致します。 

 英語の観点にある「聞く力」に関しましては、本来、日々の授業での会話や、授業中に行う「リ

スニングテスト」、定期テストの「リスニング問題」で評価します。今回の定期テストにおいてリ

スニング問題分を加味しなくても、「聞く力」は評価することができます。 

今後の英語の定期テストのリスニング問題に関しましては、公平性が保たれるより良い方法を、

検討します。１２月中旬までにお知らせします。 

生徒の皆さんには、定期テストに向けて取り組んだ成果が出せなくなったことを、保護者の皆

様にはご心配をおかけしましたことを、この場をお借りしてお詫びします。なお、返却した答案

用紙は、自動採点システムにより、リスニング問題を含めた１００点満点での得点となっていま

す。不明な点がございましたら、島中までご連絡ください。 

 

 岐阜市立島中学校 

担 当  教頭 長沼 正 

連絡先  ２３２－４１４１ 

 


